
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

Ordinanza n. 11 del 05/03/2020

Oggetto: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA SULLA CIRCOLAZIONE STRADALE - CHIUSURA 
AL TRAFFICO VEICOLARE TRATTO STERRATO DI  VIA CAPPUCCINI  DA INTERSEZIONE 
CON VIA CASTELNUOVO AL CIVICO N. 28.

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE

Accertato che il  tratto di  sterrato di  via Cappuccini  compreso tra l’intersezione con la via Per 
Castelnuovo ed il  civico  28 è  utilizzato  in  modo particolare da persone dedita allo  spaccio di 
sostanze stupefacenti e sfruttamento della prostituzione;

Verificato inoltre che all’interno dell’area boschiva, ignoti sono soliti scaricare e depositare rifiuti  
urbani e a volte anche rifiuti speciali;

Ritenuto opportuno  impedire  il  transito  di  qualsiasi  veicolo  lungo  il  sentiero  suindicato  con 
esclusione dei mezzi agricoli autorizzati a raggiungere i fondi agricoli da coltivare, per impedire che 
ignoti  scarichino  nei  terreni  stessi  rifiuti  di  ogni  genere  e  scoraggiare  lo  spaccio  di  sostanze 
stupefacenti e lo sfruttamento della prostituzione;

Sentito nel merito il Sindaco;

Visto l’art. 5, comma 3, l’art. 7 e 37 del Codice della Strada;

Visto l’art.  107 del D.lgs. 18/08/2000,  n° 267 Testo Unico in materia di  ordinamento degli  enti 
locali;

ORDINA

- di chiudere al traffico veicolare il tratto di sterrato di via Cappuccini compreso tra l’intersezione 
con la via Per Castelnuovo ed il civico 28, con esclusione dei veicoli degli aventi diritto e dei 
mezzi agricoli autorizzati a raggiungere i fondi agricoli da coltivare.

- di posizionare una sbarra all’altezza dell’intersezione con la via Per Castelnuovo;

- di autorizzare i proprietari/utilizzatori dei terreni di cui sopra, ad accedere ai fondi di loro proprietà 
posti nell’area interdetta alla circolazione dei veicoli.

DISPONE

-  che  sia  data  materiale  attuazione  al  provvedimento  previa  realizzazione  della  segnaletica 
stradale verticale e all’installazione delle due sbarre.

-  che  il  PARCO  PINETA DI  APPIANO  GENTILE  E  TRADATE avente  sede  a  Castelnuovo 
Bozzente  in  Via  Manzoni  n.  11  provveda  al  posizionamento  della  sbarra  di  cui  sopra  e  a 
consegnare le chiavi della stessa agli aventi diritti autorizzati al transito.

- che il presente provvedimento sia affisso all’Albo Pretorio on-line del Comune e trasmesso al 
Corpo di Polizia Locale, alla Tenenza dei Carabinieri e all’Ufficio relazione con il pubblico.

Ordinanza. n. 11 del 05/03/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



AVVERTE

- che nei confronti dei trasgressori verranno adottate le sanzioni di legge;

- che il  personale del Corpo di Polizia Locale e tutto il  restante designato all’espletamento dei 
servizi di polizia stradale, ai sensi degli artt. 11 e 12 del D.L. 30/04/1992 n° 285 “Nuovo Codice 
della Strada”, è incaricato dell’applicazione del presente provvedimento.

COMUNICA

Ai sensi dell’art.  37,  comma 3,  del Codice della Strada,  contro il  presente provvedimento può 
essere presentato da chi  abbia  interesse ricorso gerarchico al  Ministero dei  Trasporti,  entro il 
termine di 60 giorni e con le modalità di cui all’art. 74 del Regolamento d’esecuzione del Codice 
della Strada approvato con DPR 16/12/1992 n° 495

Entro  il  termine  di  cui  al  punto  precedente  può  essere  presentato  ricorso  giurisdizionale  al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 11 del 05/03/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


